АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.04.2010                                          № 41

О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 41 «Об утверждении Положения о помощнике депутата Азовской городской Думы»
      В соответствии со статьей 10 Областного закона от 13 октября 2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 41 «Об утверждении Положения о помощнике депутата Азовской городской Думы» следующие изменения:
1.1. пункт 1 Приложения к решению Азовской городской Думы изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Областным законом Ростовской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Азов» и определяет условия и порядок деятельности помощника депутата Азовской городской Думы (далее помощник), его права и обязанности.»;

1.2. пункт 2 Приложения к решению Азовской городской Думы изложить в следующей редакции:

«2. Каждый депутат Азовской городской Думы (далее депутат) вправе иметь до семи помощников, работающих на общественных началах, в целях оказания ему консультационно-методической, организационно-технической и иной помощи при осуществлении депутатских полномочий, обеспечения более тесной связи с населением избирательного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению Азовской городской Думы.

Председатель

Азовской городской Думы                                                           С.П. Рябоконь

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

                    Ю.П. Голованев
Решение вносит:

- постоянная комиссия по

 местному самоуправлению

 Азовской городской Думы
PAGE
2